* Egressi sunt autem pueri principum 17 provinciarum in prima fronte. Misit itaque Benadad; qui nunciaverunt ei, dicentes: Viri egressi sunt de Samaria. * Et ille ait: Sive pro pace 18 veniunt, apprehendite eos vivos, sive ut praelientur, vivos eos capite! * Egressi sunt ergo pueri principum 19 provinciarum ac reliquus exercitus sequebatur. * et percussit unusquis 20 que virum, qui contra se veniebat, fugeruntque Syri et persecutus est eos Israel; fugit quoque Benadad rex Syriae in equo cum equitibus suis. * Nec non egressus rex Israel per 21 cussit equos et currus, et percussit Syriam plaga magna.

v. 18. Accedens autem Propheta ad re- 22 gem Israel dixit ei: Vade et confor- tare, et scito et vide quid facias; sequenti enim anno rex Syriae ascen- 23 det contra te. * Servi vero regis 23 Syriae dixerunt ei: Dii montium sunt dii eorum, ideo superaverunt nos; sed melius est, ut pugnemus contra eos in campestribus, et obtinebimus eos. * Tu ergo verbum hoc fac: 24 v. 28. Amove reges singulos ab exercitu tuo et pone principes pro eis, * et 25 instaura numerum militum, qui ceci- derunt de tuis, et equos secundum equos pristinos, et currus secundum currus quos ante habuisti, et pugna- bimus contra eos in campestribus: et videbis quod obtinebimus eos. Credidit consilio eorum et fecit v. 28. ita. * Igitur postquam annus 26 transierat, recensuit Benadad Syros v. 30. et ascendit in Aphec, ut pugnaret v. 30. contra Israel. * Porro filii Israel 27

19. Al. † (in f.) eos.

... vE: vielleicht können ... gewiß, wir werden ... A: darum ist besser ... so werden ...

24. Landvögte an ihre Stätte. dW.vE: entferne ... sege Statthalter a. i. Statt. B.A: schaffe weg. B: Befehlshaber. A: Oberste.

25. B.dW.vE: zähle ... (ab). B: das von dir ist gefallen. dW: dir gef. vE: dad gef. B.vE: so (dann) wollen wir. B.vE: ob wir nicht ... vE: gewiß, wir werden.

26. (Wie B. 22.) B.dW.vE.A: musterte.

21. dW.vE: u. richtete unter ... Niederlage an. A: schlug Syrien mit e. gr. N.

22. der Pr. dW: Auf! sei wacker u. überlege. vE: Geh! zeige dich stark u. wisse. B.A: thun sollst. B: die Jahrzeit wieder kommt. dW.vE: nach Umkehr (Umlauf) des J. A: im folgenden J.

23. B: sind s. uns zu stark gewesen. dW: haben s. d. Überhand gehabt über uns. vE: überwältigten s. uns. A: h. s. uns überwunden. B: Doch aber läßt uns ... dW: Aber wir wollen ... B.dW: ob wir nicht

ραὴλ ἐπεισῆπησαν καὶ διοικήθησαν, καὶ παρεγένοντο εἰς ἀπάντησιν αὐτῶν· καὶ παρενέβαλεν Ἰσραὴλ ἐξ ἵναντις αὐτῶν ὡσεὶ δύο ποίμνια αὐγῶν, καὶ Συρία ἐπλησε τὴν γῆν.